Вживши всі необхідні заходи для збору матеріалів і робочих, Деволан відбув в 3-ю експедицію будівельних робіт в Криму і на Тамані, крім того як квартирмейстер займався підготовчими роботами по обороні Криму, протоки Еникол (зараз це Керченська протока) і гирла річки Кубань з генералом Каховським.

Коли вся ця гігантська підготовча робота була в основному завершена, на 22 серпня (2 вересня по новому стилю) 1794 р. намітили дату офіційного початку будівельних робіт. Того дня після масового молебню і освячення будівельних майданчиків в прибережній частині порту забили перші палі, а на горбі плугом були проведені перші борозни на майбутній Катерининській вулиці і Приморському бульварі.